
22 2ª feira | 04/Set/2017  - Edição nº 10022

UEGA

USINA ELÉTRICA A GÁS DE ARAUCÁRIA 
CNPJ 02.743.574/0002-66 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 06/2017 
Documentos: Processo Interno UEGA nº. 29/17; Objeto: Compra 
de energia elétrica no Ambiente de Contratação Livre, da Câmara 
de Comercialização de Energia Elétrica – CCEE; Proponente: 
NOVA ENERGIA COMERCIALIZADORA S.A., CNPJ 
nº 11.182.210/0001-64; Processo Autorizado em: 30/08/2017; 
Valor: R$ 1.371.936,00; Fundamentação: art. 24, XXII, da Lei 
Federal 8.666/93 e art. 31, XIX, da Lei Estadual 15.608/07. 

82479/2017

Serviço Social Autônomo 

PARANACIDADE 

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ 
SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO URBANO 

SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PARANACIDADE 
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2017 
O Serviço Social Autônomo PARANACIDADE - torna público, que a 
Licitação na modalidade Pregão na forma Eletrônica sob nº. 007/2017, 
visando a contratação de empresa para prestação de serviços de conexão 
ADSL para acesso à internet, realizada em 31 de agosto de 2017, foi 
considerada DESERTA, considerando a inexistência de licitantes no certame. 
Curitiba, 1º de setembro de 2017. 

Délcio Chicora 
Pregoeiro 

82661/2017

PARANÁ PREVIDÊNCIA 

 

Resultado de Julgamento e Habilitação

Tomada de Preços nº 001/2017 

A PARANAPREVIDÊNCIA, por intermédio de sua Comissão de Compras e 
Contratações, torna público o Resultado do Julgamento das Propostas de Preço e 
de Habilitação referentes a Tomada de Preços nº 001/2017. Resultado: A 
Comissão declara habilitada e vencedora do certame, a empresa WEBTRIP 
AGÊNCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA - ME, CNPJ nº 
07.340.993/0001-90, com o percentual de desconto 12,80% (doze virgula oitenta 
por cento).  

Curitiba, 01 de setembro de 2017 
 Comissão de Compras e Contratações 

82625/2017

ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO DA UEG ARAUCÁRIA LTDA. 
Pregão Presencial UEGA Nº 05/17 

Objeto: Contratação de serviço de elaboração de Plano de 
Cargos, Carreira e Salários, criação do Manual de Normas e 
Procedimentos e do Manual do Colaborador para a UEGA, 
conforme especificações no Anexo I do Edital do Pregão 
Presencial UEGA nº. 05/17; Data: 31/08/2017; Ocorrências: O 
Diretor Financeiro-Administrativo ANULOU o Pregão Presencial 
UEGA nº 05/17. Informações Complementares podem ser obtidas 
no site www.uega.com.br ou na sede da UEGA à Rua Visconde do 
Rio Branco, 1341, 9º andar, Curitiba-PR. 

 82726/2017

 

       

Resultado de Julgamento

Concorrência nº 002/2017 

A PARANAPREVIDÊNCIA, por intermédio de sua Comissão de Compras e 
Contratações, torna público o Resultado do Julgamento referente a Concorrência 
nº 002/2017 – Outsourcing de Impressão. A Comissão após análise das 
propostas, apresenta o seguinte resultado:  
ALMAQ: Não atendeu a alínea 1.8 do item 1 e as alíneas 1.8 e 1.12 do item 2; 
INTERATIVA: Não atendeu a alínea 1.11 do item 1; 
TECPRINTERS: Atendeu todos os itens; 
TELETONER: Não atendeu as alíneas 1.7 e 1.12 do item 2; 
PRINTER: Sem avaliação. Não apresentou a marca e modelo em sua proposta. 
Baseado nas propostas apresentadas, esta Comissão declara a empresa 
TECPRINTERS TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO LTDA, como a empresa 
com melhor proposta e dentro do que foi solicitado no Edital. 
Comissão abre vistas do processo, nos termos do parágrafo 5º, do Art. 109, da 
Lei Federal nº 8.666/93 e parágrafo 4º, do Art. 94, da Lei Estadual nº 
15.608/2007. 

Curitiba, 01 de setembro de 2017. 
 Comissão de Compras e Contratações 

82803/2017

ERRATA – PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2017 
PROTOCOLO: 14.547.035-8 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para encampação de apólice 
de seguro de vida em grupo e acidentes pessoais, coletivos, apólice VG 8.840 e 
ACP 38.774, para cobertura de servidores públicos estaduais, com consignação 
dos prêmios em folha de pagamento, pelo período de 05 (cinco) anos, tendo 
como estipulante a Paranaprevidência. 
No item 11.6 do Edital:  
Onde se lê: 
.... será cabível a multa compensatória prevista no item 12.7.
Leia-se: 
..... será cabível a multa compensatória prevista no item 11.7. 

Curitiba, 01 de setembro de 2017 
Comissão de Compras e Contratações 

82737/2017

Defensoria Pública do Estado 

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 012/2017 - SRP 

Objeto: aquisição de materiais e suprimentos de informática. 
Data de abertura: 22/09/2017. 
Horário de abertura das propostas: 13:30 horas.
Horário de início da disputa: 14:00 horas.
Endereço eletrônico: www.licitacoes-e.com.br (ID: 686796).  
O edital encontra-se à disposição nos sites 
www.defensoriapublica.pr.def.br, www.comprasparana.pr.gov.br 
e www.licitacoes-e.com.br. 

 81609/2017

Defensoria Pública do Estado do Paraná – DPPR

EXTRATO DO 12º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 028/2014.

Protocolo n° 14.644.474-1

Partes:  Defensoria  Pública  do  Estado  do  Paraná  CNPJ  nº

03.229.363/0001-91  (contratante)  e  Betron  Tecnologia  em

Segurança Ltda (contratada) CNPJ nº 03.229.363/0001-91.

Objeto: O contrato nº 028/2014 fica prorrogado pelo prazo de até 12

meses, contados a partir de 14 de agosto de 2017 a 13 de agosto de

2018.

Valor  global:  R$  245.249,62  (duzentos  e  quarenta  e  cinco  mil,

duzentos e quarenta e nove reais sessenta e dois centavos).

Dotação:  070103122434008  –  Gestão  da  DPPR,  3.3.90.37.02  –

Guarda e vigilância, Fonte 100 – Recursos Próprios do Tesouro.

Assinatura: Curitiba, 11 de agosto de 2017.

SERGIO ROBERTO RODRIGUES PARIGOT DE SOUZA

Defensor Público-Geral do Paraná 

 82744/2017

 
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO - DPPR 
Pregão Eletrônico Nº 005/2017 – Registro de Preços 
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de 
serviços de infraestrutura, cabeamento lógico, instalações 
elétricas e telefônicas, por demanda. 
Empresa vencedora do lote único: NETINSTALL LTDA - EPP; 
CNPJ n° 05.038.861/0001-82; 
Valor da proposta: R$ 77.999,93 (setenta e sete mil, 
novecentos e noventa e nove reais e noventa e três centavos). 
Valor máximo da futura e eventual contratação: R$ 
1.871.998,38 (um milhão, oitocentos e setenta e um mil, 
novecentos e noventa e oito reais e trinta e oito centavos). 

  82816/2017

 
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ 
Edital de Pregão Eletrônico n° 011/2017 – Registro de Preços 
Objeto: Contratação de serviços de frete para as unidades desta 
Defensoria em Ponta Grossa, Londrina e Cascavel. 
Data de abertura: 18/09/2017.  
Horário de abertura das propostas: 14:00 horas. 
Horário de início da disputa: 14:30 horas.  
Endereço eletrônico: www.licitacoes-e.com.br (ID: 686846).  
O edital encontra-se à disposição nos sites 
www.defensoriapublica.pr.def.br, www.comprasparana.pr.gov.br 
e www.licitacoes-e.com.br.                    

  82825/2017

eduardo.stroparo
Realce


